[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]

[bookmark: _GoBack]от 12.12.2017 г. № 754
г. Александровск-Сахалинский

Об утверждении административного
регламента предоставления  муниципальной
услуги «Предоставление субсидии на возмещение
затрат на оплату образовательных услуг по
переподготовке и повышению квалификации
сотрудников, а также повышению предпринимательской
грамотности и компетентности руководителей малых
 и средних предприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Сахалинской области от 23.05.2017 г. № 278-р «О внесении изменений в Типовой административный регламент предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления Сахалинской области, утвержденный распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 г. № 459-р», постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» от 11.01.2017 г. № 5 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, муниципальных функций администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», подведомственных ей учреждений, для которых должны быть разработаны административные регламенты, информация о которых должна быть размещена в региональном реестре и на портале государственных и муниципальных услуг (функций)», администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район»  постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги
« Предоставление субсидии на возмещение затрат на оплату образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации сотрудников, а также повышению предпринимательской грамотности и компетентности руководителей малых и средних предприятий» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановления администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»:
- от 29.12.2015 г. № 779  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий на возмещение части  затрат по оплате образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации кадров субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- от 25.07.2016 г. № 448 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на возмещение части  затрат по оплате образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации кадров субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» № 779 от 29.12.2015».
3. Разместить настоящее постановление на сайте ГО «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - мэра ГО «Александровск - Сахалинский район».

             И.о. мэра городского округа
«Александровск - Сахалинский район»                                                  Д.В.Мельниченко

image1.jpeg

image2.wmf